De la Resolución 83277-20 11-0NP/DPR.SC/DL 19990 (f. 2), se evidencia que 
se le otorgó al demandante pensión de invalidez en aplicación del Decreto Ley 
19990, a partir del 16 de julio de 1975, la misma que reajustada en aplicación 
de la Ley 23908 asciende a la suma de S/. 216,000.00 (doscientos dieciséis mil 
soles oro), y se encuentra actualizada a la fecha de expedición de dicha 
resolución en la suma de S/. 415 .00, más la suma de S/ . 50.00 por concepto de 
bonificación permanente. 

La Ley 23908 -publicada el 7 de setiembre de 1984 -dispuso en su artículo 1:

[...]

De la Resolución 83277-20 11-0NP/DPR.SCIDL 19990 (f. 2), se evidencia que 
se le otorgó al demandante pensión de invalidez en aplicación del Decreto Ley 
19990, a partir del 16 de julio de 1975, la misma que reajustada en aplicación 
de la Ley 23908 asciende a la suma de SI. 216,000.00 (doscientos dieciséis mil 
soles oro), y se encuentra actualizada a la fecha de expedición de dicha 
resolución en la suma de SI. 415 .00, más la suma de SI. 50.00 por concepto de 
bonificación permanente. 

2.3.3. La Ley 23908 - publicada el 7 de setiembre de 1984 -dispuso en su artículo 1: